
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  SEXTA-FEIRA – 28 JUNHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

▪ PORTARIA Nº 611 /2024: FICA EXONERADO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE TRANSPORTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE O SRº JOSEMÁRIO FERREIRA DE SOUZA   

▪ PORTARIA Nº 612/2024: FICA EXONERADO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DO ARQUIVO MUNICIPAL,  O SRº 

JOSE HILTON RODRIGUES   

▪ PORTARIA Nº 613/2024: FICA EXONERADO DO CARGO COMISSIONADO DE SUPERVISOR SOCIAL DA SECRETARIA DE 

ASSITÊNCIA SOCAIL, O SRº IVANILDO ROCHA ALVES 

▪ PORTARIA Nº 614/2024: FICA EXONERADO DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, A SRª LUCIENE 

BARRETO FORTUNATO 

▪ PORTARIA Nº 615/2024: FICA EXONERADO DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, A SRª 

MARINALVA MOREIRA DA SILVA

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
                            
                                

PORTARIA Nº 611 /2024 
De 28 junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, respaldado na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 1990: 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°  Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 
chefe de transporte da secretaria municipal de o Srº Josemário Ferreira de Souza   
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá 

 
Registre-se 
 
 

Publique-se 
  

                                                                                                                   Cumpra-se 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
 

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 
 
 

                                
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

3 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 612/2024 
De 28 junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, respaldado na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 1990: 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°  Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 
chefe do arquivo  municipal,  o Srº Jose Hilton Rodrigues   
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá 

 
Registre-se 
 
 

Publique-se 
  

                                                                                                                   Cumpra-se 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
 

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

4 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
 

                                
 

PORTARIA Nº 613/2024 
De 28 junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, respaldado na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 1990: 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°  Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 
supervisor social da secretaria de assitência socail,  o Srº Ivanildo Rocha Alves 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá 

 
Registre-se 
 
 

Publique-se 
  

                                                                                                                   Cumpra-se 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
 

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

5 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
 
 

                                
 

PORTARIA Nº 614/2024 
De 28 junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, respaldado na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 1990: 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°  Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 
assessor técnico nível II, a Srª Luciene Barreto Fortunato 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá 

 
Registre-se 
 
 

Publique-se 
  

                                                                                                                   Cumpra-se 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
 

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

6 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
 
 

                                
 

PORTARIA Nº 615/2024 
De 28 junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, respaldado na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 1990: 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°  Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 
assessor técnico nível I, a Srª Marinalva Moreira da Silva 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá 

 
Registre-se 
 
 

Publique-se 
  

                                                                                                                   Cumpra-se 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
 

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-06-28T16:41:55-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




